
Id: GGLOB-ZQPBS-EDZPH-VAEII-YXWXJ. Uchwalony Strona 1
 

UCHWAŁA NR XII/206/11 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 12 października 2011 r. 

w sprawie likwidacji aglomeracji Chęciny  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (jednolity tekst Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, 
poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. 
Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 149, poz. 887 ), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011r. Nr 32, poz. 159), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala co 
następuje:  

§ 1. Likwiduje się aglomerację Chęciny o równoważnej liczbie mieszkańców 12 914, wyznaczoną 
Rozporządzeniem Nr 105/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 25 listopada 2005 r.  

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
 
 

Włodzimierz Stępień 



Id: GGLOB-ZQPBS-EDZPH-VAEII-YXWXJ. Uchwalony Strona 1
 

 

Uzasadnienie  

Gmina Chęciny wystąpiła do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o zmianę granic obszaru aglomeracji 
Chęciny o równoważnej liczbie mieszkańców 12 914, wyznaczoną Rozporządzeniem Nr 105/2005 Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 25 listopada 2005 r. Zmiana ta jest podyktowana względami ekonomicznymi. W wielu 
miejscowościach należących do aglomeracji, po przeanalizowaniu planowanych inwestycji i wskaźnika 
koncentracji, wyrażonego liczbą mieszkańców na 1 km sieci wynika, że realizacja zbiorczych systemów 
kanalizacyjnych jest nieopłacalna ekonomicznie. Dla tych terenów będą przewidziane indywidualne systemy 
odprowadzania ścieków sanitarnych tj. przydomowe oczyszczalnie ścieków lub bezodpływowe zbiorniki. Należy 
zatem wykluczyć z obszaru aglomeracji te miejscowości, a tym samym wyznaczyć nowe granice aglomeracji 
Chęciny. Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw, sejmik województwa może zlikwidować w drodze uchwały aglomerację wyznaczoną 
przed dniem 15 listopada 2008 r. Z dniem likwidacji aglomeracji traci moc akt prawa miejscowego, którym ta 
aglomeracja została wyznaczona.  


